
GU/S S188
28/09/2021
489396-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489396-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile
2021/S 188-489396

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SOGESID Spa
Indirizzo postale: via Calabria 35
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00187
Paese: Italia
E-mail: sogesid@sogesid.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.sogesid.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.sogesid.it/

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Sogesid s.p.a.
Indirizzo postale: via calabria 35
Città: roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00187
Paese: Italia
E-mail: sogesid@sogesid.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.sogesid.it

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto
Nel caso di appalto congiunto che coinvolge diversi paesi – normative nazionali sugli appalti in vigore:
il contratto non prevede un appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.sogesid.it/it/
societa-trasparente/bandi-gara-contratti/avvisi-bandi/procedure-di-affidamento-in-corso
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://eprocurement.sogesid.it/
esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1620822839474.1265931-1
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:sogesid@sogesid.it
www.sogesid.it
https://www.sogesid.it/
mailto:sogesid@sogesid.it
www.sogesid.it
https://www.sogesid.it/it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/avvisi-bandi/procedure-di-affidamento-in-corso
https://www.sogesid.it/it/societa-trasparente/bandi-gara-contratti/avvisi-bandi/procedure-di-affidamento-in-corso
https://eprocurement.sogesid.it/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1620822839474.1265931-1
https://eprocurement.sogesid.it/esop/toolkit/opportunity/current/list.si?reset=true&resetstored=true&_ncp=1620822839474.1265931-1


GU/S S188
28/09/2021
489396-2021-IT

2 / 3

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per affidamento Sia e Lavori complementari Mulargia-Cagliari-Cixerri

II.1.2) Codice CPV principale
71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
CODICE INTERVENTO 518/54 - COMPLETAMENTO INTERCONNESSIONE SISTEMI IDRICI FLUMENDOSA 
– CAMPIDANO – CIXERRI CON SULCIS IGLESIENTE. 1° LOTTO COLLEGAMENTI INFRASTRUTTURALI. 
SUB INTERVENTO 2 - COLLEGAMENTI INFRASTRUTTURALI - LINEA ACQUEDOTTO MULARGIA – 
CAGLIARI – CIXERRI.
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E LAVORI DI INDAGINE COMPLEMENTARI

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 704 811.88 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
45111250 Lavori di indagine dei terreni
71332000 Servizi di ingegneria geotecnica
71354300 Servizi catastali

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2E Nuoro
Codice NUTS: ITG2F Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
CODICE INTERVENTO 518/54 - COMPLETAMENTO INTERCONNESSIONE SISTEMI IDRICI FLUMENDOSA 
– CAMPIDANO – CIXERRI CON SULCIS IGLESIENTE. 1° LOTTO COLLEGAMENTI INFRASTRUTTURALI. 
SUB INTERVENTO 2 - COLLEGAMENTI INFRASTRUTTURALI - LINEA ACQUEDOTTO MULARGIA – 
CAGLIARI – CIXERRI.
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E LAVORI DI INDAGINE COMPLEMENTARI

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 704 811.88 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 330

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S188
28/09/2021
489396-2021-IT

3 / 3

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 106, 
comma 1, lett. a) del Codice, con l’affidamento della direzione dei lavori misura e contabilità, e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione, in caso di integrazione del finanziamento per l’esecuzione dell’intervento 
oggetto dell’appalto e dell’attuale finanziamento per la sola progettazione

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 29/10/2021
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 02/11/2021
Ora locale: 13:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR TERRITORIALMENTE COMPETENTE
Città: Cagliari
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/09/2021

28/09/2021 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2021-09-28T06:28:17+0200
	ARHS SPIKESEED 328a64055e71238ef580b49a3bb16ad50723d213




